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Jeg har tidligere haft lejlighed til over for 
hr. Askjær Jørgensen at bekræfte, at man 
ikke har mulighed for at gennemføre et pris- 
stop for auktionsvarer, men at man har mu- 
lighed for at gennemføre prisstoppet i de ef- 
terfølgende led og agter at gøre det. Så skal 
jeg tilføje til hr. Askjær Jørgensen, at prisen 
på en auktion mig bekendt normalt afhænger 
af efterspørgslen, og det kunne jo tænkes, at 
efterspørgslen ikke blev helt den samme, hvis 
eventuelle prisstigninger ikke kom til at slå 
igennem. 

Over for hr. Rahbæk Møller skal jeg kun 
erindre om boligministerens redegørelse over 
for udvalget om huslejerne og bekræfte, at 
det, der er tale om, er, at alle erhvervslejemål 
og den mindre gruppe af uregulerede boligle- 
jemål indgår i denne lovgivning. 

Endelig skal jeg igen takke for god modta- 
gelse af lovens hovedsigte og være klar til 
det mellemliggende udvalgsarbejde, der er 
adviseret. 

Formanden: 
Inden jeg giver ordet til hr. Ellemann-Jen- 

sen, skal jeg sige, da hans navn jo er det 
mest mishandlede i tinget, at man ikke er 
forpligtet til at udtale fornavnet, hvis det kan 
lette, at man nøjes med efternavnet. Jeg er- 
kender blankt, det ikke løser alle problemer i 
forbindelse med forkerte udtaler, men dog 
nogle af dem. Hr. Ellemann-Jensen har or- 
det. 

' Ellemann-Jensen (V): 
Vi kan da også godt være på fornavn, hr. 

formand! 
Jeg er skuffet over, at industriministeren 

afviser vores ændringsforslag om en udvidet 
dispensationsadgang alene med at henvise til 
lovens korte varighed, for man må jo erken- 
de, at det er umuligt på forhånd at forudsige 
de udviklinger, der kan ske på de forskellige 
råvaremarkeder, og derfor løber vi en risiko 
for, at der uanset lovens korte varighed op- 
står helt absurde og for nogle virksomheder 
ganske farlige situationer, der kan indebære 
nogle forskydninger med henblik på senere 
markedsudviklinger. Det er derfor, vi så om- 
hyggeligt kun har talt om en udvidet dispen- 
sationsadgang, som vi stadig mener regerin- 
gen burde indføre; netop under hensyntagen 
til lovens korte varighed er der jo næppe ud- 

sigt til, at ret mange vil benytte sig af en så- 
dan dispensationsadgang. 

Ministeren har fuldstændig ret i, at det på 
auktioner er udbud og efterspørgsel, der be- 
stemmer prisen, og hvis ikke der er så man- 
ge, der efterspørger, fordi de ikke rigtig kan 
tage de høje priser i de efterfølgende led, 
bliver prisen ikke så stor, men det løser sta- 
dig væk ikke problemet om nytårstorsken, 
hr. minister. 

Jeg vil gerne have et svar på, om man for 
så vidt angår nytårstorsken eller lignende 
problemer regner med at kunne tage dispen- 
sationsmuligheden om forsyningsvanskelig- 
heder i anvendelse. For hvis vi nu forestiller 
os, at der bryder en farlig storm løs i vore 
torskefyldte farvande og der i et par dage 
ikke bliver holdt fiskeauktion de steder, hvor 
man gør den slags, og at man heller ikke an- 
dre steder i de lande, der ligger lige omkring 
os, hvor man også godt kan lide at. få nytårs- 
torsk, holder fiskeauktioner, så ved vi, hvad 
der sker, når der endelig bliver holdt de før- 
ste auktioner: så kommer opkøbere stormen- 
de til fra nær og fjern, og de, der kommer . 
udefra, har mulighed for at byde priserne op, 
hvorimod man herhjemme ikke har mulighed 
for at byde priserne op til et niveau, der lig- 
ger over, hvad man tidligere har måttet tage 
for torsken. Derfor kommer nytårstorsken i 
fare, og det samme kan altså ske på andre 
vareområder. 

Jeg vil bede ministeren forklare, om nyt- 
årstorsken i givet fald kan komme ind under 
reglerne om dispensation på grund af forsy- 
ningsvanskeligheder. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg vil gerne takke for, at vi nu har mini- 

sterens ord fra denne talerstol for, at auktio- 
ner er undtaget, men at der er prisstop i de- 
tailleddet på varer, der er kommet frem til 
markederne via auktioner. Det synes jeg er 
interessant. Så siger ministeren, at det nok 
ikke vil give så uheldige virkninger som dem, 
jeg skitserede, fordi der er noget, der hedder 
tilbud, udbud og efterspørgsel. 

Jeg vil gerne spørge ministeren, om han er 
vidende om, at der har været høstsæson her i 
udgangen af oktober måned og først i no- 
vember måned vedrørende f. eks. kartofler 
og en lang række grønsager, og at disse varer 
normalt er billigst i høstsæsonen, og at de på 


